
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.  16
del  03/03/2015

Indirizzi finanziamenti Istituto Comprensivo artt. 2 e 
6 della L.R. 31/84 e ripartizione somme. Anno 
Scolastico 2014/2015.

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì tre del mese di marzo alle ore 09.30 nella solita sala delle 
Adunanze.

Il DOTT. MICHELE LAVRA, nella sua qualità di Commissario Straordinario, nominato con 
Decreto del Presidente della R.A.S n. 57 del 27/05/2014, con l' assistenza del dott.ssa 
Giovannina Busia, nella sua qualità di Segretario Comunale.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

- Con i poteri della Giunta Comunale 

 

VISTE: 

• la legge regionale 25 Giugno 1984, n.31 “Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle 
competenze delegate”; 

• la deliberazione della Giunta Regionale n. 16/70 del 25 maggio 1992 contenente criteri e modalità di 
utilizzo delle sovvenzioni concesse a norma della succitata legge regionale; 

• la legge regionale 1 giugno 1993, n. 25 concernente il  trasferimento di risorse al sistema delle 
autonomie locali; 

• la circolare n.12977 del 23 novembre 1993 dell’Assessorato regionale degli Enti Locali con la quale 
si forniscono chiarimenti circa la portata delle disposizioni contenute nell’art.4 della succitata Legge 
Regionale n.25/1993; 

PRESO ATTO che in applicazione dell’art.1, comma 1, lett. d) della legge regionale n.25/1993 viene 
trasferito annualmente al Comune, per le diverse tipologie di intervento previste dalla L.R. 31/1994, titolo II, 
apposito stanziamento; 

DATO ATTO che il Comune eroga annualmente un contributo all’Istituto Comprensivo di Ilbono, per gli 
interventi di cui agli artt. 2 e 6 della L.R. 31/84; 

RITENUTO provvedere all’assegnazione dell’importo storico trasferito annualmente al suddetto Istituto ai 
sensi della L.R. 31/84  pari a € 2.850,00 anche per l’anno scolastico 2014/2015; 

ATTESA la necessità di suddividere il suddetto contributo fra i due ordini di scuola e individuare un criterio 
di ripartizione della stessa;  

RITENUTO  opportuno utilizzare il seguente metodo di ripartizione della somme: 

- quota fissa di € 200,00 per ogni classe della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria 

- suddivisione della somma restante in base alla popolazione scolastica; 

RITENUTO pertanto calcolare la suddivisione delle risorse secondo i seguenti parametri: 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che pertanto l’importo del finanziamento per l’a.s. 2014/2015 dovrà essere ripartito come 
appresso indicato: 

- € 1.972,00 per la Scuola Primaria; 

- € 877,80 per la Scuola dell’Infanzia; 

EVIDENZIATA altresì la necessità di provvedere all’assegnazione dell’importo sotto determinato così come 
programmato nel  Bilancio del corrente esercizio finanziario: 

- € 1.100,00 quale budget annuale integrativo per l’acquisto di prodotti pulizia e altre occorrenze 
relativamente alle scuola dell’Infanzia e alla Scuola Primaria; 

RITENUTO dover provvedere con i successivi adempimenti ; 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente proposta di determinazione; 

VISTI: 

quota fissa per classe Scuola dell’Infanzia  € 600,00 

quota fissa per classe Scuola Primaria € 1.000,00 

differenza da ripartire in base alla popolazione scolastica € 1.250,00 

n. totale alunni a.s. 2014/2015  54 

quota ad alunno  € 23,15 



• il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
• lo Statuto comunale; 
• il bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

 

DELIBERA 

−−−− di richiamare integralmente la premessa alla presente; 

−−−− di impegnare in favore dell’Istituto Comprensivo di Ilbono la complessiva somma di € 3.950,00  per 
le seguenti finalità: 

- € 2.850,00 quale contributo trasferito annualmente al suddetto Istituto ai sensi della L.R.31/84 da ripartire 
come appresso indicato:   

• € 1.972,00 per la Scuola Primaria; 

• € 877,80 per la Scuola dell’Infanzia 

- € 1.100,00 quale budget annuale integrativo per l’acquisto di prodotti pulizia e altre occorrenze 
relativamente alla scuola dell’Infanzia e alla scuola Primaria; 

−−−− di dare atto che la nascente spesa pari a complessivi €  3.950,00 verrà imputata sull’intervento 1 06 
03 03 del bilancio di previsione 2015 che apporta sufficiente disponibilità; 

−−−− di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione dei conseguenti provvedimenti. 

 
inoltre il commissario straordinario 
 

DELIBERA 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MICHELE LAVRA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI CULTURALE E SCOLASTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 04/03/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE


